
                               

Codice Identificativo del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-78 – CUP:  C73D21001920006 

 

Albo Pretorio Online  

Sito web - Sezione PON  

Atti della scuola 

 

OGGETTO: Avviso interno per selezione di n. 1 Referente per la Valutazione 
 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). 

Codice Identificativo del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-78 – CUP:  C73D21001920006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 7, co. 6;  

VISTO   l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, tutt’ora vigente in virtù dell’art. 

1, comma 10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018;  

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO   il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento” 2014-2020” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea;  

VISTO   l’Avviso pubblico 9707 del 27.04.2021 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020” Asse I – Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 finanziato con FSE e FDR;  

VISTA   la Candidatura presentata il 18/05/2021 n° 1051929 relativa all’Avviso 9707 del 27/04/2021 

– FSE e FDR Apprendimento e socialità; 

VISTA   la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/17355 del 01/06/2021 di 

pubblicazione delle graduatorie definitive delle Istituzioni Scolastiche ammesse a 

finanziamento e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Abruzzo; 

VISTA  la nota Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID-17644 del 07/06/2021 di formale 

autorizzazione del progetto di questa Istituzione Scolastica;  

VISTE   le deliberazioni del Collegio Docenti n. 59 e del Consiglio d’Istituto n. 164 del 29 aprile 2021; 





                               

Codice Identificativo del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-78 – CUP:  C73D21001920006 

 

RAVVISATA  la necessità di esperire la procedura di selezione di reperire un docente referente per la 

valutazione con adeguate competenze professionali per la corretta esecuzione delle 
attività previste dal progetto “L’agorà delle emozioni” – Codice progetto 10.1.1A�FSEPON-AB-2021-78 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 

Art. 1 – Oggetto  

di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 
selezione della seguente figura professionale: 

 

n. 1 Referente per la valutazione n. ore previste 15 sottoazione 10.1.1A 

 
Art. 2 - compiti referente per la valutazione 
 

Il Referente per la Valutazione sostiene le azioni di valutazione interne a ciascuna proposta 
modulo. Il Valutatore nello specifico avrà il compito di: 

1) Cooperare con il Dirigente Scolastico e le Figure di Supporto Operativo e Gestionale al 
fine di garantire la fattibilità di tutte le attività e il rispetto della temporizzazione 
prefissata, degli spazi, delle strutture, degli strumenti. 

2) Partecipare, ove richiesto, alle riunioni periodiche di carattere didattico-organizzativo e 
alla strutturazione degli interventi formativi in accordo con gli esperti e i tutor dei 
moduli. 

3) Coordinare le attività valutative riguardanti l’intero piano della scuola con il compito di 
verificare sia in itinere che ex-post, l’andamento e gli esiti degli interventi. 

4) Garantire di concerto con tutor ed esperti di ciascun percorso formativo, la presenza di 
momenti di 
valutazione secondo le diverse esigenze didattiche e facilitarne l’attuazione. 

5) Misurare i processi di apprendimento degli allievi negli esiti finali. 
6) Curare la raccolta e la registrazione dei dati per le attività di pertinenza e le ore effettuate. 
7) Fare da interfaccia con tutte le iniziative di valutazione  esterna facilitandone la 

realizzazione 
garantendo l’informazione all’interno degli esiti conseguiti. 

8) Curare la documentazione didattica cartacea di pertinenza. 
9) Redigere una relazione finale. 
10) Assicurare la sua disponibilità per l'intera durata del progetto. 

 

Art. 3 - Requisiti di partecipazione  



                               

Codice Identificativo del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-78 – CUP:  C73D21001920006 

 

Gli aspiranti dovranno compilare la modulistica in allegato e saranno individuati attraverso l’attribuzione di 

punteggi, in relazione alle seguenti voci:  

 

TITOLI 

 

A1. LAUREA (vecchio ordinamento o 
magistrale) 

Verrà 
valutata una 
sola laurea 

PUNTI 

10 

A2. LAUREA 

(triennale, in alternativa al punto A1) 

Verrà 
valutata una 
sola laurea 

 
7 

A3. DIPLOMA (in alternativa ai punti 
A1 e A2) 

Verrà 
valutato un 
solo diploma 

 
5 

 

CERTIFICAZIONI NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE 
riconosciute dal MI 

Max 1 cert. 3 punti 

 

LE ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

C1. ESPERIENZE DI 
FACILITATORE/VALUTATORE (min. 20 
ore) NEI PROGETTI FINANZIATI DAL 
FONDO SOCIALE EUROPEO (PON – 

POR) 

 

 
Max 3 

 

5 punti 
cad. 

C2. ESPERIENZE DI TUTOR/ESPERTO 
(min. 30 ore) NEI PROGETTI 
FINANZIATI DAL FONDO SOCIALE 
EUROPEO (PON – POR) 

 

Max 4 

 
5 punti 
cad. 

C3. OGNI ALTRA ESPERIENZA O 
INCARICO CHE PREVEDA L’UTILIZZO 
DI PIATTAFORME (SOFIA – INVALSI – 
SIDI …) 

 

Max 3 

 
4 punti 
cad. 

TOTALE  MAX 60 

 

 

Art. 4 - Compenso orario previsto e durata dell’incarico 

 
Per la prestazione effettuata sarà corrisposto un compenso orario lordo stato di € 23,22 per ogni 
ora svolta. Il numero di ore effettivamente prestate si desumerà dal timesheet, debitamente 
compilato e firmato. 



                               

Codice Identificativo del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-78 – CUP:  C73D21001920006 

 

La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell'effettiva 
acquisizione dell'importo assegnato a questa Istituzione Scolastica. 
Sul compenso spettante saranno applicati i contributi prev.li ed ass.li e le ritenute fiscali nella misura 
prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 

L’incarico avrà durata sino agli adempimenti finali richiesti: 31/08/2022. 
 

Art. 5 - Presentazione domande 

 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, corredate dall’allegato B – autovalutazione  
titoli - dal Curriculum redatto secondo il modello europeo e da un documento di identità in corso di  
validità devono pervenire, entro le ore 12:00 del 26/10/2021 mediante consegna brevi manu presso 
l’Ufficio Protocollo della sede centrale Via Olona n. 9  o invio all’indirizzo: peic827008@istruzione.it  
 

Questa Istituzione Scolastica non si assume alcuna responsabilità per ritardi o disguidi imputabili ai servizi di 

consegna.  

La candidatura sarà ammissibile solo se perverranno in tempo utile i seguenti documenti completi in ogni 

parte: 

- domanda di ammissione (Allegato A) con contestuale scheda sintetica di autodichiarazione titoli e 

punteggi(allegato B), debitamente compilata e sottoscritta, secondo i criteri specificati all’art. 2 del 

presente Avviso e autorizzazione al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dal D. 

Lgs. 30 giugno 2003, nr 196 e ss.mm.ii.;   

- curriculum vitae in formato europeo, debitamente sottoscritto e aggiornato, contenente, fra l’altro, 

le proprie generalità, l’indirizzo e il luogo di residenza, i titoli di studio in possesso e la data/luogo di 

conseguimento, il recapito telefonico e l’indirizzo di posta elettronica, in evidenza (per facilitare il 

lavoro della commissione di valutazione) tutti i titoli pertinenti con le attività del/i moduli prescelti; 

- fotocopia del documento di riconoscimento in corso di validità;  

- P. IVA, per i soli soggetti partecipanti che ne sono in possesso. 

 
Art. 6 - Valutazione delle domande  

In seguito al presente avviso, le domande pervenute e riconosciute formalmente ammissibili saranno 

valutate da un’apposita Commissione, che verrà nominata con apposito decreto dirigenziale, secondo i 

titoli dichiarati, le capacità tecniche e professionali degli aspiranti e la disponibilità degli stessi a svolgere i 

relativi incarichi. L’Istituzione scolastica provvederà a pubblicare all’Albo online la graduatoria provvisoria 

degli aspiranti all’incarico formata dalla Commissione, dandone immediata comunicazione via mail ai 

candidati esclusi e quelli ammessi. 

mailto:peic827008@istruzione.it


                               

Codice Identificativo del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-78 – CUP:  C73D21001920006 

 

 I reclami, entro 5 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, possono concernere solo ed 

esclusivamente eventuali errori di attribuzione di punteggio ai titoli dichiarati nella domanda da parte della 

Commissione di valutazione. Non sono ammessi reclami per l’inserimento di nuovi titoli valutabili o per la 

specificazione di titoli dichiarati cumulativamente e casi similari. L’Istituzione provvederà a contattare 

direttamente gli aspiranti vincitori. L’inserimento in graduatoria non comporta alcun diritto da parte 

dell’aspirante, eccetto quello al conferimento dell’incarico in relazione alla propria posizione acquisita in 

graduatoria. Questa Istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in 

presenza di una sola domanda valida. Del pari la stessa scuola si riserva pure la facoltà di non procedere 

all’attribuzione dell’incarico a suo insindacabile giudizio. 

Art. 7 - Motivi di inammissibilità  

Sono causa di inammissibilità:  

 domanda pervenuta in ritardo rispetto al termine perentorio indicato per la sua presentazione;  

 assenza della domanda di candidatura o di altra documentazione individuata come condizione di 

ammissibilità;  

 altri motivi rinvenibili nel presente bando.  

Art. 8 - Motivi di esclusione  

Una eventuale esclusione dall’inserimento negli elenchi può dipendere da una delle seguenti cause: 

mancanza di firma autografa apposta sulla domanda, sul curriculum, la scheda dichiarazione punteggio e 

fotocopia documento; non certificata esperienza professionale per l’ambito di competenza indicato.  

La rinuncia all’incarico affidato anticipatamente rispetto alla naturale conclusione dei moduli può avvenire 

solo per comprovate ragioni non altrimenti fronteggiabili e la retribuzione sarà proporzionale alle ore 

effettivamente svolte e risultanti dal timesheet da consegnarsi al DSGA.  

La chiusura anticipata di un modulo, a causa del mancato raggiungimento del numero minimo di alunni 

frequentanti, comporterà una riduzione della retribuzione proporzionale alle ore effettivamente svolte 

Art. 9 - Rispetto delle norme sulla privacy  

Durante lo svolgimento del proprio incarico il Referente incaricato si impegna al rispetto delle norme sulla 

privacy relativamente a fatti, informazioni e dati sensibili di cui dovessero venire a conoscenza nel corso del 

suo incarico. Inoltre, essi sono tenuti a rispettare le regole che ordinariamente valgono per il personale  

operante nella Scuola.  

 



                               

Codice Identificativo del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-78 – CUP:  C73D21001920006 

 

Art. 10 - Modalità di accesso agli atti  

L’accesso agli atti sarà consentito nel rispetto e nei limiti della novellata Legge 7 agosto 1990 n. 241 e 

ss.mm. e ii., del decreto legislativo 184/06 e del D.M. dell’ex MPI n°60 del 1996, solo e soltanto quando 

saranno concluse tutte le operazioni.  

Art. 11 - Trattamento dei dati personali  

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D. Lgs. n. 196/2003 e ss.mm. e ii. i dati personali forniti dai candidati 

saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura 

selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 

riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente 

Scolastico.  

Art. 12 - Responsabile del procedimento  

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241e ss. mm. e ii., il responsabile del 

procedimento di cui al presente avviso di selezione è il Dirigente Scolastico.  

Art. 13 - Pubblicizzazione del bando  

Il presente bando viene pubblicizzato, ai sensi del d.Lgs. n. 33/2013 sul sito web 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it all’Albo pretorio online dell’Istituzione Scolastica e nella Sezione 

PON del sito, nonché conservato agli Atti della Scuola. 

ALLEGATI: 

Istanza di partecipazione (Allegato A). 
Tabella di auto-valutazione dei titoli (Allegato B). 

 

 

La Dirigente Scolastica 

 Enrica Romano 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/

		2021-10-19T21:59:20+0200
	ROMANO ENRICA




